
Zápis ze zasedání školské rady při Střední škole řemesel a služeb,  

Ruská 147/46, Děčín IV, p. o. 

konané dne 11.10.2022 od 14:30 hod. v budově školy 

 

Přítomni:      Bc. Jana Gruberová 

Ing. Libor Kunte 

       p. Martina Kolesová 

        

        

Hosté:       Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

       Ing. Martina Pomichálková 

 

Omluveni:       Bc. Alena Horová 

 

Program: 

 

1. Informace o změnách v ŠVP pro nadcházející školní rok 2022/2023 

2. Schválení výroční zprávy 

3. Shrnutí výsledků školního roku 2021/2022 

4. Plány na rok 2022/2023 

5. Různé 

 

Jednání zahájila předsedkyně školské rady Bc. Jana Gruberová, přivítala členy rady a 

hosty. 

Seznámila přítomné s programem zasedání školské rady, který byl jednohlasně schválen.  

 

ad.1.  Změny v Švp pro rok 2022/2023 

✓ Od školního roku 2022/2023 se první ročníky vyučují podle nových ŠVP, označených 
2022, ve kterých je upravena odborná část podle RVP vydaných v září 2020. 

✓ H obory – Cukrář, Číšník, Kadeřník, Kuchař, Prodavač, Truhlář (Automechanik kvůli 
AJ) 

✓ Studijní obory – Fotograf, Kosmetické služby 
✓ Zkrácené studium – Cukrář, Kadeřník, Kuchař-Číšník, Prodavač, Truhlář 



Další provedenou úpravou v nových ŠVP je výuka Anglického jazyka podle nové učebnice. 

U maturitních oborů Fotograf a Kosmetické služby byla provedena úprava hodin v 
předmětech matematika a český jazyk. Došlo k navýšení hodin Českého jazyka, na úkor 
matematiky, vzhledem k tomu, že předmět matematika není povinný maturitní předmět. 

Dalším dodatkem se upravila maturitní zkouška u Kosmetických služeb. Předmět 
Zdravověda je samostatný a předmět Kosmetika se skládá z předmětů Kosmetika a 
Materiály. 

 

ad.2.  Schválení výroční zprávy 

✓ V rámci schvalování výroční zprávy školy ředitel p. Daněk informoval: 

O přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023,  

✓ Výroční zpráva byla schválena jednohlasně 

 

ad.3.  Shrnutí výsledků školního roku 2021/2022 

✓ Proběhla debata a zhodnocení výsledků školního roku 2021/2022 

 

ad.4.  Plány na rok 2022/2023 

✓ Informace o nadcházejících soutěžích 

✓ Debata ohledně plánovaného maturitního plesu 

 

ad.5.  Různé 

✓ Přijímací řízení – děti mají problém s textem 

✓ Školení – vzdělávání pedagogů – i nadále probíhá 

✓ Byli přijati noví učitelé praktického i teoretického vyučování 

 

 

V Děčíně dne 11.10.2022 

Zapsala: Bc. Jana Gruberová    schválila: Bc. Jana Gruberová 

 

 

 

 


